
 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

(dále jen „Smlouva o dílo“) 

číslo smlouvy Objednatele:  2023167/D 

 

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami: 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:   České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice,  

460 06 Liberec 

IČO, DIČ:      70946078, CZ70946078 

zastoupena:      Ing. Jan Růžička, ředitel 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  Ing. Jan Růžička 

kontaktní osoba ve věcech technických:  Ing. Petr Kadlec  

(dále jen "Objednatel")  

a  

Integra stavby a.s. 

se sídlem:      Hrádecká 156, 460 01 Liberec 

IČO, DIČ:      25014391, CZ25014391  

bankovní spojení:    Komerční banka a.s., 43-3778870297/0100 
zastoupen:     Mgr. Ondřej Hušek 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  Mgr. Ondřej Hušek 

kontaktní osoba ve věcech technických:  Mgr. Ondřej Hušek  

(dále jen "Zhotovitel") 

(dále společně jen „Smluvní strany“, jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

Protože si Objednatel přeje, aby Dílo „Silnice III/29021 Kateřinky u Liberce, opěrná zeď III“ bylo 

realizováno Zhotovitelem a přijal Zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení tohoto Díla a 

na odstranění všech vad na něm za cenu ve výši 11.148.000,- Kč bez DPH („Přijatá smluvní částka“), 

kalkulovanou takto: 

Sekce Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

DPH v Kč Nabídková cena v Kč 

včetně DPH 

 (a) (b) = DPH z ceny (a) (c) = (a) + (b)  

Sekce A (KSSLK) 9.797.000,- 2.057.370,- 11.854.370,- 

Sekce B (město 

Liberec) 
1.351.000,- 283.710,- 1.634.710,- 

Celková nabídková 

cena (celkem za Dílo, 

Sekce A + B) 

11.148.000,- 2.341.080,- 13.489.080,- 

 

dohodli se Objednatel a Zhotovitel takto: 

I. 



 

2 

Ve Smlouvě budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován zadávací dokumentací 

veřejné zakázky na stavební práce a Smluvními podmínkami pro stavby menšího rozsahu – Obecné 

podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu – Zvláštní podmínky Krajské 

správy silnic Libereckého kraje (dále rovněž „Smluvní podmínky“). 

 

II. 

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy: 

(a) Smlouva o dílo 

(b) Technická specifikace (Požadavky objednatele) 

(c) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu – Zvláštní podmínky  

(d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu – Obecné podmínky 

(e) Výkresy (informativní projektová dokumentace), a to: 

• Informativní projektová dokumentace ke stavebnímu povolení/provádění 

stavby: - Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení, inženýrská činnost 

a průzkumy: vypracované DIPONT s.r.o., se sídlem č. p. 505, 403 35 

Libouchec, IČO: 28693094, číslo zakázky D13051, z 05/2016, včetně dokladů 

ke stavebnímu povolení, stavebního povolení a štítku Stavba povolena; 

• Informativní projektová dokumentace ke stavebnímu povolení: Projektová 

dokumentace ke stavebnímu povolení, inženýrská činnost a průzkumy: 

SNOWPLAN spol. s r.o., se sídlem Mrštíkova 399/2a, Liberec III-Jeřáb, 460 

07 Liberec, IČO: 27497763, pod názvem „ODVODNĚNÍ KOMUNIKACE 

UL. NAD PIANOVKOU LIBEREC – KATEŘINKY“, z 12/2019 včetně 

územního rozhodnutí o umístění stavby, rozhodnutí/povolení nakládání s 

vodami; 

• Záborový elaborát, zpracovaný spol. DIPONT s. r. o.; 

• Smlouva o smlouvě budoucí kupní č. j. OLP/4413/2016, vztahující se 

k dotčeným částem pozemků p. č. 178 a 179; 

(f) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují: 

- Pravomocné stavební povolení vydané Odborem stavebního úřadu Magistrátu města 

Liberec, č. j. SURR/7130/240585/18-Vá/SP ze dne 17. 1. 2019 ve spojení s 

oznámením o zahájení stavby a se zápisem do stavebního deníku ze dne 10. 12. 2020; 

- Pravomocné stavební povolení vydané Odborem životního prostředí Magistrátu 

města Liberec, č. j. ZPVU/4330/138728/19-Šaf, ze dne 29. 10. 2019; 

- Pravomocné územní rozhodnutí vydané Odborem stavebního úřadu Magistrátu 

města Liberec, č. j. SURR/7130/099629/18-Vá/ÚR ze dne 30. 8. 2018; 

- Vzor dohody o předčasném užívání. 

 

III. 

Základní datum je 3. 7. 2023. 

 

IV. 

Vzhledem k platbám, které má Objednatel uhradit Zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, se Zhotovitel 

tímto zavazuje Objednateli, že provede a dokončí Dílo a odstraní na něm všechny vady, v souladu 

s ustanoveními Smlouvy.  



 

3 

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli, vzhledem k provedení a dokončení Díla a odstranění 

vad na něm, cenu Díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě. 

 

V. 

Případné spory mezi Smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 

v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky. 

 

VI. 

Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou zhotovitelem vztahuje GDPR (Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů)), je Zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR 

stanovených. V případě, kdy bude zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 

povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro Objednatele, 

je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením 

zpracování osobních údajů) s ním uzavřít Smlouvu o zpracování osobních údajů, která tvoří součást 

Smlouvy. Smlouvu dle předcházející věty je dále Zhotovitel s Objednatelem povinen uzavřít vždy, když 

jej k tomu Objednatel písemně vyzve.  

 

VII. 

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednatel a jeden obdrží 

Zhotovitel. 

Smlouva je platná dnem jejího podepsání oběma Smluvními stranami. 

Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smlouvu uveřejní v souladu s právními 

předpisy v registru smluv Objednatel. 

Nedílnou součástí této Smlouvy o dílo je Příloha, Technická specifikace, Výkresy a Formuláře a ostatní 

dokumenty uvedené v článku II písm. f). 

 

 

Za Objednatele: 

Ing. Jan Růžička, ředitel 

 

 

 

______________________________ 

Za Zhotovitele: 

Jméno: Mgr. Ondřej Hušek, při výkonu funkce 

zastupuje OPTILEAD s.r.o., člena správní rady  

 

 

_____________________________ 

 

  



 

4 

PŘÍLOHA (POD-ČLÁNEK 1.1.21 SMLUVNÍCH PODMÍNEK) 

 

 

Všechny odkazy na jednotlivé pod-články uvedené v této Příloze znamenají odkazy na pod-články 

Smluvních podmínek. 

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu – Obecné podmínky 

ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu – Zvláštní podmínky (dále jen „Smluvní 

podmínky“). 

Pokud se v této Příloze odkazuje na nabídkovou cenu uvedenou ve Smlouvě o dílo, platí, že jde o 

nabídkovou cenu ve výši ke dni uzavření Smlouvy bez DPH. 

Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Pod-článek 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

Jméno a adresa Zástupce 

objednatele 
3.2 

Ing. Petr Kadlec, České mládeže 632/32, Liberec VI-

Rochlice, 460 06 Liberec 

Doba pro dokončení 1.1.9 160 dní od Data zahájení prací 

Doba pro uvedení do 

provozu 
1.1.22 100 dní od Data zahájení prací 

Sekce 1.1.26 

Dílo se člení na Sekci A a Sekci B. Bližší specifikace 

Sekcí je uvedena v Technické specifikaci (Požadavcích 

objednatele). 

Pořadí závaznosti 

smluvních dokumentů 
1.3 

Jednotlivé části Smlouvy mají následující pořadí 

závaznost (od nejvyšší úrovně po nejnižší): 

a) Smlouva o dílo 

b) Technická specifikace (Požadavky objednatele) 

c) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu – 

Zvláštní podmínky  

d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu – 

Obecné podmínky 

e) Výkresy a 

f) Formuláře a ostatní dokumenty. 

Právo Smlouvy 1.4 Smlouva se řídí právem České republiky 

Jazyk komunikace 1.5 
Smluvní strany budou komunikovat v českém nebo ve 

slovenském jazyce 

Přístup na Staveniště 2.1 

V rozsahu potřebném pro provádění stavebních prací 

na Díle bude přístup na Staveniště Zhotoviteli zajištění 

do 3 dní od oznámení Zhotovitele o zahájení 

stavebních prací 

Zajištění splnění smlouvy 4.4 
10 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), formou 

bankovní záruky 



 

5 

Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Pod-článek 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

Záruka za odstranění vad 4.6 
5 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), formou 

bankovní záruky 

Projektová dokumentace 5.1 Specifikováno v Technické specifikaci 

Lhůta pro předložení 

harmonogramu 
7.2 

Zhotovitel je povinen předložit Objednateli 

harmonogram provádění Díla nejpozději do 10 dní od 

uzavření Smlouvy 

Postupné závazné milníky 7.5 

1. Schválení RDS Objednatelem 

- platba ve výši 10 % Přijaté smluvní částky; 

2. Dokončení stavebních objektů buď na Sekci A, nebo 

na Sekci B nebo společně na obou Sekcích, jejichž 

souhrnná hodnota podle výkazu výměr schváleného 

Objednatelem představuje alespoň 40 % Přijaté 

smluvní částky; 

- platba ve výši 40 % Přijaté smluvní částky; 

3. Obstarání pravomocného povolení k zahájení 

Předčasného užívání Díla 

- platba ve výši 40 % Přijaté smluvní částky; 

4. Kolaudace celého Díla 

- platba ve výši 10 % Přijaté smluvní částky. 

Záruční doba 9.1 

5 let 

Záruční doba běží od okamžiku vydání Potvrzení o 

převzetí. 

Zádržné 11.3 

Objednatel je oprávněn při porušení každé uvedené 

povinnosti ze strany Zhotovitele zadržet až 5 % 

z Přijaté smluvní částky (bez DPH) 

Celková výše zadržených plateb nepřekročí 20 % 

z Přijaté smluvní částky (bez DPH) 

Měna 11.7 Platby budou prováděné výlučně v českých korunách 

Úrok z prodlení 11.8 

V případě prodlení s úhradou platby je Objednatel 

povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši stanovené 

Právními předpisy 

Zálohová platba 11.9 Záloha nebude poskytnuta. 

Smluvní pokuta 12.5 

Smluvní pokuta podle pod-článku 4.1.2 Smluvních 

podmínek: 

50 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení 

Smluvní pokuta podle pod-článku 12.5 (a): 

10 000 Kč za každý byť započatý den prodlení 



 

6 

 

 

 

 

  

Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Pod-článek 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

Smluvní pokuta podle pod-článku 12.5 (b): 

25 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení 

Smluvní pokuta podle pod-článku 12.5 (c): 

25 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení 

Smluvní pokuta podle pod-článku 12.5 (d): 

10 000 Kč za každý byť započatý den prodlení 

Smluvní pokuta podle pod-článku 12.5 (e): 

10 000 Kč za každý byť započatý den prodlení 

Smluvní pokuta podle pod-článku 12.5 (f): 

50 000 Kč za každý byť započatý den prodlení 

Smluvní pokuta podle pod-článku 12.5 (g): 

10 000 Kč za každý byť započatý den prodlení 

 

Celková výše smluvních pokut nepřekročí 20 % Přijaté 

smluvní částky (bez DPH). 

Pojištění 14.2 

Pojištění díla bude sjednáno ve výši pojistného plnění 

alespoň 10 000 000 Kč na jednu pojistnou událost. 

Zhotovitel je povinen doložit pouze rámcové stavebně 

montážní pojištění. 

Zhotovitel je povinen sjednat pojištění odpovědnosti 

s pojistným plněním alespoň 10 000 000 Kč na jednu 

pojistnou událost. 

Rozhodování sporů 15 Pro rozhodování sporů se použije Varianta B 



 

7 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE (POŽADAVKY OBJEDNATELE) 

Příloha tvoří samostatný dokument 

 

VÝKRESY 

Příloha tvoří samostatný dokument 

[Informativní projektová dokumentace, Záborový elaborát, Smlouva o smlouvě budoucí kupní 

k dotčeným pozemkům] 

 

FORMULÁŘE A OSTATNÍ DOKUMENTY 

Příloha tvoří jako samostatný dokument 

[Stavební povolení, Vzor dohody o předčasném užívání] 

 


		2023-09-01T14:09:46+0200
	Mgr. Ondřej Hušek


		2023-09-04T07:36:08+0200
	Ing JAN RŮŽIČKA




